
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 시장경제과 2022-12-21 17:20:27

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

시장경제과 4,154,158 4,480,978 △326,820

국 126,770

균 731,700

기 23,100

시 1,541,292

구 1,731,296

지역경제 활성화 도모 326,754 254,089 72,665

시 66,792

구 259,962

전통시장 활성화 324,254 251,589 72,665

시 66,792

구 257,462

전통시장 및 지역경제 활성화 70,559 26,809 43,750

101 인건비 7,259 6,909 350

04 기간제근로자등보수 7,259 6,909 350

◎전통시장 공동화장실 청소인부임 6,523

○기본급 5,484

○주휴, 연차수당 1,039

◎4대보험 사용자 부담금 736

○고용보험 115

○산재보험 66

○국민연금 294

○건강보험 232

○장기요양보험 29

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 600 0 600

◎전통시장 사진 콘테스트 공모 운영비
600

03 행사운영비 1,200 0 1,200

◎국내 우수 전통시장 견학 버스 임차비 등
1,200

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

◎전통시장 및 지역경제 활성화 업무추진
2,700

204 직무수행경비 10,800 10,200 600

03 특정업무경비 10,800 10,200 600

◎대민활동비 10,800

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

11 행사실비지원금 1,800 2,000 △200

◎국내 우수 전통시장 견학(체험비 등)
1,800

14 기타보상금 1,200 0 1,200
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57,720원*1명*95일

57,720원*1명*18일

6,523,000원*1.75%

6,523,000원*1%

6,523,000원*4.5%

6,523,000원*3.545%

232,000원*12.27%

600,000원*1회

1,200,000원*1식

3,000,000원*1년*0.9

50,000원*18명*12월

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

◎전통시장 사진콘테스트 시상금 1,200

○최우수 200

○우수 500

○장려 500

307 민간이전 45,000 5,000 40,000

02 민간경상사업보조 45,000 5,000 40,000

◎전통시장 상인회 운영 프로그램 활성화 지
원(강사비, 운영비) 5,000

◎공공배달앱 구축운영비 지원
40,000

전통시장 현대화 240,360 218,780 21,580

시 62,600

구 177,760

201 일반운영비 20,860 26,880 △6,020

01 사무관리비 14,260 20,780 △6,520

◎일반수용비 9,680

○전통시장 공용부문 소화기 구매 설치
2,000

○전통시장 활성화 현수막 제작
1,000

○전통시장 활성화 홍보물(장바구니) 제작
등 4,680

○전통시장 공동화장실 소모품 구입(락스,
점보롤 등) 1,000

○전통시장 공동화장실 수선비
1,000

◎운영수당 4,580

○유통업상생발전협의회 회의수당
980

○전통시장 시설현대화 사전컨설팅 자문비
용 3,600

02 공공운영비 6,600 6,100 500

◎전통시장 공동화장실 공공요금 등
2,600

◎시장시설물(아케이드 및 고객센터)영조물
배상 공제회비 4,000

401 시설비및부대비 219,500 191,900 27,600

시 62,600

구 156,900

01 시설비 218,600 191,000 27,600

◎전통시장 노후 및 위험시설 등 환경정비(아
케이드, 시설물 유지보수 등)사업

100,000

◎전통시장 안내게시판 설치
24,000

◎전통시장 소규모 환경개선 사업 94,600
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200,000원*1명

100,000원*5명

50,000원*10명

5,000,000원*1년

20,000,000원*2개소

40,000원*50개

50,000원*10개소*2회

1,800원*1,300개*2회

100,000원*10회

1,000,000원*1년

70,000원*7명*2회

100,000원*3시간*3일*2명*2개소

2,600,000원*1년

4,000,000원*1년

100,000,000원*1년

6,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

○봉덕신시장 미끄럼방지 도막포장(주민참
여예산 구참여형) 12,000

시 12,000

○대명시장 미끄럼방지 도막포장(주민참여
예산 구참여형) 32,000

○대명중앙시장 노후 간판 교체(주민참여예
산 구참여형) 23,000

시 23,000

○관문상가시장 노후 CCTV교체(주민참여예산
동참여형) 10,000

시 10,000

○광덕시장 CCTV설치(주민참여예산 동참여형
) 17,600

시 17,600

03 시설부대비 900 900 0

◎전통시장 노후 및 위험시설 등 환경정비사
업 900

전통시장 활성화 행사 지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎전통시장 활성화 이벤트 사업 지원
6,000

전통시장 화재공제 지원사업 7,335 0 7,335

시 4,192

구 3,143

307 민간이전 7,335 0 7,335

시 4,192

구 3,143

06 보험금 7,335 0 7,335

◎전통시장 화재공제 지원사업
7,335

시 4,192

구 3,143

지역경제 안정지원 2,500 2,500 0

물가안정 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎일반수용비 2,500

○원산지표시판 등 제작
1,000

○착한가격 지정업소 지원(쓰레기봉투등 물
품지원) 1,500

농축산업 진흥 444,158 376,150 68,008

국 48,770

기 2,100
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12,000,000원*1식

32,000,000원*1식

23,000,000원*1식

10,000,000원*1식

17,600,000원*1식

100,000,000원*0.9%

2,000,000원*3개소

7,334,880*1년원

1,000,000원*1년

60,000원*25개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

시 100,814

구 292,474

축산 및 축산물 유통관리 274,839 227,185 47,654

국 20,294

기 2,100

시 30,414

구 222,031

동물 보호 168,853 116,397 52,456

시 5,310

구 163,543

101 인건비 97,253 39,597 57,656

04 기간제근로자등보수 97,253 39,597 57,656

◎반려동물 놀이터 관리인부임(10개월) 83,426

○기본급 66,802

○주휴, 연차수당 16,624

◎반려동물 놀이터 관리인부임(2개월) 4,003

○기본급 3,233

○주휴, 연차수당 770

◎4대보험 사용자 부담금(10개월) 9,371

○고용보험 1,460

○산재보험 835

○국민연금 3,755

○건강보험 2,958

○장기요양보험 363

◎4대보험 사용자 부담금(2개월) 453

○고용보험 71

○산재보험 41

○국민연금 181

○건강보험 142

○장기요양보험 18

201 일반운영비 11,900 6,800 5,100

01 사무관리비 11,500 6,800 4,700

◎반려동물놀이터 문화강좌 프로그램 강사수
당 2,300

◎반려동물놀이터 문화강좌 교재 제작 등
1,700

◎반려동물안내판 제작
1,500

◎반려동물문화교실 강사수당
2,300

◎반려동물문화교실 교재제작 등
1,700

◎반려동물 놀이터 청소물품 등 소모품 구입
2,000
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76,960원*4명*217일

76,960원*4명*54일

76,960원*1명*42일

76,960원*1명*10일

83,424,640원*1.75%

83,424,640원*1%

83,424,640원*4.5%

83,424,640원*3.545%

2,957,410원*12.27%

4,001,920원*1.75%

4,001,920원*1%

4,001,920원*4.5%

4,001,920원*3.545%

141,870원*12.27%

230,000원*10회

10,000원*170권

1,500,000원*1식

230,000원*10회

10,000원*170권

2,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

02 공공운영비 400 0 400

◎반려동물놀이터 영조물 공제보험 가입
400

301 일반보전금 59,000 70,000 △11,000

시 5,310

구 53,690

13 사회성과보상금 59,000 70,000 △11,000

◎동물보호사업(유실·유기동물 보호비)
59,000

시 5,310

구 53,690

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

◎반려동물 등록 리더기 구입
700

양봉농가 지원 5,390 11,060 △5,670

시 2,310

구 3,080

307 민간이전 5,390 11,060 △5,670

시 2,310

구 3,080

02 민간경상사업보조 5,390 11,060 △5,670

◎양봉농가 경쟁력 지원(화분)
5,390

시 2,310

구 3,080

공수의 운영 9,600 9,600 0

시 1,728

구 7,872

301 일반보전금 9,600 9,600 0

시 1,728

구 7,872

14 기타보상금 9,600 9,600 0

◎공수의 수당 9,600

시 1,728

구 7,872

축산물 위생 향상 1,900 1,900 0

국 500

시 500

구 900

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 500

시 500

구 900
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400,000원*1년

100,000원*590두

350,000원*2대

10,000원*770kg*70%

800,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◎축산물유통업소 위생점검표 및 거래내역서
등 인쇄 900

◎축산물검사 시료 수거비
1,000

국 500

시 500

가축방역 948 2,640 △1,692

시 259

구 689

301 일반보전금 948 2,640 △1,692

시 259

구 689

14 기타보상금 948 2,640 △1,692

◎광견병 예방주사 시술비
948

시 259

구 689

유실유기동물 관리수준 개선지원사업 20,900 18,400 2,500

국 6,270

시 6,270

구 8,360

301 일반보전금 20,900 18,400 2,500

국 6,270

시 6,270

구 8,360

13 사회성과보상금 20,900 18,400 2,500

◎유실유기동물 입양비 지원(중성화수술비,
동물등록비,예방접종 등)

20,900

국 6,270

시 6,270

구 8,360

길고양이 중성화 수술비 지원 60,000 60,000 0

국 12,000

시 12,000

구 36,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

국 12,000

시 12,000

구 36,000

13 사회성과보상금 60,000 60,000 0

◎길고양이 중성화 수술비 지원
60,000
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5,000원*180권

50,000원*20개소

2,000원*474두

20,900,000원*1년

200,000원*300두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

국 12,000

시 12,000

구 36,000

명예축산물 위생감시원 활동지원 900 900 0

국 450

시 450

301 일반보전금 900 900 0

국 450

시 450

14 기타보상금 900 900 0

◎명예축산물 위생감시원 운영 수당
900

국 450

시 450

축산등록차량 단말기 신규 장착지원 900 900 0

국 450

시 225

구 225

301 일반보전금 900 900 0

국 450

시 225

구 225

14 기타보상금 900 900 0

◎축산등록차량단말기 지원
900

국 450

시 225

구 225

학생승마 체험사업 4,200 4,200 0

기 2,100

시 1,050

구 1,050

307 민간이전 4,200 4,200 0

기 2,100

시 1,050

구 1,050

02 민간경상사업보조 4,200 4,200 0

◎학생승마 체험사업
4,200

기 2,100

시 1,050

구 1,050

축산차량등록제 지원사업 1,248 1,188 60

국 624
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50,000원*2명*9회

60,000원*15대

42,000원*10명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

시 312

구 312

301 일반보전금 1,248 1,188 60

국 624

시 312

구 312

14 기타보상금 1,248 1,188 60

◎축산차량등록제 지원
1,248

국 624

시 312

구 312

도시농업 육성 110,367 121,549 △11,182

시 58,666

구 51,701

유기질비료 지원(전환사업) 49 49 0

시 10

구 39

301 일반보전금 49 49 0

시 10

구 39

14 기타보상금 49 49 0

◎유기질비료 지원(가축분퇴비, 유기질비료)
49

시 10

구 39

도시농업 활성화 지원사업 101,818 121,500 △19,682

시 50,156

구 51,662

101 인건비 22,596 8,073 14,523

시 11,295

구 11,301

04 기간제근로자등보수 22,596 8,073 14,523

◎공영도시농업농장 관리인부임(2개월) 6,774

○기본급 5,388

시 2,694

구 2,694

○주휴, 연차수당 1,386

시 693

구 693

◎4대보험 사용자 부담금 759

○고용보험 119

시 59

- 8 -

4,950원*21대*12월

49,000원*1개소

76,960원*1명*70일

76,960원*1명*18일

6,772,480원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

구 60

○산재보험 68

시 34

구 34

○국민연금 305

시 152

구 153

○건강보험 237

시 118

구 119

○장기요양보험 30

시 15

구 15

◎도시농업체험놀이터 인부임(4개월) 13,546

○기본급 10,775

시 5,387

구 5,388

○주휴, 연차수당 2,771

시 1,385

구 1,386

◎4대보험 사용자 부담금 1,517

○고용보험 238

시 119

구 119

○산재보험 136

시 68

구 68

○국민연금 610

시 305

구 305

○건강보험 474

시 237

구 237

○장기요양보험 59

시 29

구 30

201 일반운영비 30,722 39,227 △8,505

시 15,361

구 15,361

01 사무관리비 27,422 36,627 △9,205

◎공영도시농업농장 운영(토지임차료, 비품
구입 등) 10,322

시 5,161
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6,772,480원*1%

6,772,480원*4.5%

6,772,480원*3.495%

236,690원*12.27%

76,960원*1명*140일

76,960원*1명*36일

13,544,960원*1.75%

13,544,960원*1%

13,544,960원*4.5%

13,544,960원*3.495%

473,390원*12.27%

10,321,960원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

구 5,161

◎도시농업 체험장 운영(프로그램 운영, 비품
구입 등) 17,100

시 8,550

구 8,550

02 공공운영비 3,300 2,600 700

◎공영도시농업농장 상수도 및 전기요금
1,300

시 650

구 650

◎도시농업 체험장 상수도 및 전기요금
2,000

시 1,000

구 1,000

206 재료비 8,500 8,000 500

시 3,500

구 5,000

01 재료비 8,500 8,000 500

◎공영도시농업농장 친환경비료 및 농자재
등 구입 500

시 250

구 250

◎도시농업체험놀이터 친환경비료 및 농자재
등 구입 500

시 250

구 250

◎상자텃밭 조성 재료 구입(40,000원*188세트 정
도) 7,500

시 3,000

구 4,500

401 시설비및부대비 40,000 55,200 △15,200

시 20,000

구 20,000

01 시설비 40,000 55,200 △15,200

◎도시농업 체험장 조성(2층수리)
40,000

시 20,000

구 20,000

대구도시농업박람회 자치단체 홍보관 운영 5,000 0 5,000

시 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎대구도시농업박람회 자치단체 홍보관 운영
5,000
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17,100,000원*1년

130,000원*10월

200,000원*10월

500,000원*1년

500,000원*1년

7,500,000원*1년

40,000,000원*1식

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

시 5,000

학교텃밭 조성운영 지원사업 3,500 0 3,500

시 3,500

308 자치단체등이전 3,500 0 3,500

시 3,500

08 교육기관에대한보조 3,500 0 3,500

◎학교텃밭 조성운영 지원사업
3,500

시 3,500

농업인복지지원 58,952 27,416 31,536

국 28,476

시 11,734

구 18,742

초등돌봄교실 과일간식지원 28,920 27,416 1,504

국 14,460

시 7,230

구 7,230

307 민간이전 28,920 27,416 1,504

국 14,460

시 7,230

구 7,230

02 민간경상사업보조 28,920 27,416 1,504

◎초등돌봄교실 과일간식 지원사업(1,900원*506
명*30회 정도) 28,920

국 14,460

시 7,230

구 7,230

임산부 친환경 농산물 지원사업 28,032 0 28,032

국 14,016

시 3,504

구 10,512

307 민간이전 28,032 0 28,032

국 14,016

시 3,504

구 10,512

02 민간경상사업보조 28,032 0 28,032

◎임산부 친환경 농산물 지원사업
28,032

국 14,016

시 3,504

구 10,512

농기계 구입지원사업 2,000 0 2,000

시 1,000

구 1,000
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1,750,000원*2개소

28,920,000원*1년

28,032,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 농업인복지지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

시 1,000

구 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

◎농기계 구입지원사업
2,000

시 1,000

구 1,000

에너지 안전 및 공급 개선 41,736 56,082 △14,346

국 3,375

기 21,000

시 4,500

구 12,861

안전한 에너지의 공급, 유지 및 관리 41,736 56,082 △14,346

국 3,375

기 21,000

시 4,500

구 12,861

계량기 검사 및 에너지 공급 관리 4,986 5,082 △96

201 일반운영비 4,986 4,782 204

01 사무관리비 4,686 4,542 144

◎일반수용비 4,686

○계량기 정기검사 1,361

·Ⅲ등급 저울(전기식지시) 표준분동 교정
검사 551

·Ⅳ등급 저울(접시지시 및 판지시) 표준분
동 교정검사 810

○가스 및 온도 측정기 교정검사
440

○에너지절약 홍보 1,500

·KF94 마스크(5매 1세트) 등 홍보물 제작 및
배부 1,500

○석유제품 품질검사 시료구입 385

·휘발유 202

·경유 131

·등유 52

○전기자동차 주차안내 홍보 1,000

·현수막, 포스터 등 제작
1,000

02 공공운영비 300 240 60

◎민원처리용 태블릿 통신 사용료
300

LPG용기 사용가구 시설개선 6,750 6,000 750

국 3,375
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2,000,000원*1식

19,000원*29개

30,000원*27개

110,000원*4대

1,500원*1,000세트

1,862원*3ℓ*18개소*2회

1,813원*2ℓ*18개소*2회

1,429원*2ℓ*18개소*1회

50,000원*20개소

25,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 안전한 에너지의 공급, 유지 및 관리 (단위:천원)

구 3,375

403 자치단체등자본이전 6,750 6,000 750

국 3,375

구 3,375

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,750 6,000 750

◎LPG용기 사용가구 시설개선비
6,750

국 3,375

구 3,375

취약계층 LED조명 교체사업 30,000 35,000 △5,000

기 21,000

시 4,500

구 4,500

401 시설비및부대비 30,000 35,000 △5,000

기 21,000

시 4,500

구 4,500

01 시설비 30,000 34,622 △4,622

◎취약계층 LED조명 교체사업 30,000

○설계 및 공사비 등 30,000

기 21,000

시 4,500

구 4,500

고용정책 활성화 1,147,376 1,395,221 △247,845

국 74,625

균 731,700

시 317,540

구 23,511

(예비)사회적기업 육성사업 922,625 1,128,375 △205,750

국 74,625

균 612,000

시 236,000

사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 780,000 996,000 △216,000

균 585,000

시 195,000

307 민간이전 780,000 996,000 △216,000

균 585,000

시 195,000

02 민간경상사업보조 780,000 996,000 △216,000

◎(예비)사회적기업 일자리창출사업(일반인
력) 700,000

균 525,000

시 175,000
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225,000원*30가구

30,000,000원*1식

700,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용정책 활성화
단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

◎(예비)사회적기업 일자리창출사업(전문인
력) 80,000

균 60,000

시 20,000

사회적기업 육성(사업개발비 지원) 106,625 108,375 △1,750

국 74,625

시 32,000

307 민간이전 106,625 108,375 △1,750

국 74,625

시 32,000

02 민간경상사업보조 106,625 108,375 △1,750

◎(예비)사회적기업 사업개발비 지원사업
106,625

국 74,625

시 32,000

사회적기업 육성(사회보험료 지원) 36,000 24,000 12,000

균 27,000

시 9,000

307 민간이전 36,000 24,000 12,000

균 27,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 36,000 24,000 12,000

◎사회적기업 사회보험료
36,000

균 27,000

시 9,000

사회적경제 활성화 224,751 266,846 △42,095

균 119,700

시 81,540

구 23,511

사회적경제 청년인턴사업 63,000 247,356 △184,356

균 33,300

시 29,700

307 민간이전 63,000 247,356 △184,356

균 33,300

시 29,700

02 민간경상사업보조 63,000 247,356 △184,356

◎사회적경제 청년인턴사업 인건비
32,400

균 18,000

시 14,400

◎사회적경제 청년인턴사업 인센티브
30,600

균 15,300
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80,000,000원*1년

106,625,000원*1년

36,000,000원*1년

32,400,000원*1년

30,600,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용정책 활성화
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

시 15,300

남구행복플랫폼 운영 21,651 18,650 3,001

201 일반운영비 3,151 150 3,001

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎남구행복플랫폼 홍보물 제작 및 인쇄
3,000

02 공공운영비 151 150 1

◎남구 행복 플랫폼 건물 영조물 보험비
151

307 민간이전 18,500 18,500 0

05 민간위탁금 18,500 18,500 0

◎남구 행복 플랫폼 운영
18,500

사회적경제 활성화 1,860 840 1,020

201 일반운영비 1,260 840 420

01 사무관리비 1,260 840 420

◎대구광역시 남구 사회적경제위원회 참석수
당 840

◎사회적경제기업 창업 설명회 및 컨설팅 홍
보비 420

○현수막 300

○배너 120

301 일반보전금 600 0 600

11 행사실비지원금 600 0 600

◎사회적경제기업 창업 설명회 및 컨설팅 개
최 강사수당 600

사회적경제 혁신성장 청년일자리사업 96,768 0 96,768

균 60,480

시 36,288

307 민간이전 96,768 0 96,768

균 60,480

시 36,288

02 민간경상사업보조 96,768 0 96,768

◎사회적경제 혁신성장 청년일자리사업
96,768

균 60,480

시 36,288

사회적경제 청년스타트업 지원사업 41,472 0 41,472

균 25,920

시 15,552

307 민간이전 41,472 0 41,472

균 25,920

시 15,552

02 민간경상사업보조 41,472 0 41,472
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3,000,000원*1년

151,000원*1년

18,500,000원*1년

70,000원*6명*2회

50,000원*6개

40,000원*3개

100,000원*3명*2회

96,768,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용정책 활성화
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

◎사회적경제 청년스타트업 지원사업
41,472

균 25,920

시 15,552

고용 촉진 및 안정 1,802,000 2,003,000 △201,000

시 900,000

구 902,000

대구형 희망플러스 일자리사업 1,800,000 2,000,000 △200,000

시 900,000

구 900,000

대구형 희망플러스 일자리사업 1,800,000 2,000,000 △200,000

시 900,000

구 900,000

101 인건비 1,750,000 1,960,000 △210,000

시 875,000

구 875,000

04 기간제근로자등보수 1,750,000 1,960,000 △210,000

◎대구형 희망플러스 일자리사업 근로자 보
수 1,750,000

시 875,000

구 875,000

201 일반운영비 11,400 11,400 0

시 5,700

구 5,700

01 사무관리비 11,400 11,400 0

◎대구형 희망플러스 일자리사업 일반수용비
10,000

시 5,000

구 5,000

◎운영수당 1,400

○대구형 희망플러스 일자리사업 추진 위원
회 참석수당 1,400

시 700

구 700

202 여비 3,600 3,600 0

시 1,800

구 1,800

01 국내여비 3,600 3,600 0

◎대구형 희망플러스 일자리사업 추진 및 현
장확인 여비 3,600

시 1,800

구 1,800

206 재료비 35,000 25,000 10,000

시 17,500
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41,472,000원*1년

1,750,000,000원*1년

10,000,000원*1년

70,000원*10명*2회

20,000원*3명*5일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 대구형 희망플러스 일자리사업 (단위:천원)

구 17,500

01 재료비 35,000 25,000 10,000

◎대구형 희망플러스 일자리사업 재료비
35,000

시 17,500

구 17,500

고용안정화 사업 2,000 3,000 △1,000

직업소개소 정보 제공 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

◎홍보 현수막 제작
900

◎홍보물 제작 및 배부 1,100

취약계층 보호 및 지원강화 151,646 168,496 △16,850

시 151,646

수요자 중심의 통합서비스 제공 151,646 168,496 △16,850

시 151,646

지역공동체 일자리사업(전환사업) 151,646 168,496 △16,850

시 151,646

101 인건비 145,646 158,766 △13,120

시 145,646

04 기간제근로자등보수 145,646 158,766 △13,120

◎지역공동체 일자리사업 근로자 보수
145,646

시 145,646

201 일반운영비 3,000 4,730 △1,730

시 3,000

01 사무관리비 3,000 4,730 △1,730

◎지역공동체 일자리사업 사무관리비
3,000

시 3,000

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

시 3,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

◎지역공동체 일자리사업 재료비
3,000

시 3,000

행정운영경비(시장경제과) 240,488 227,940 12,548

인력운영비 168,588 158,920 9,668

인건비 168,588 158,920 9,668

101 인건비 154,220 151,932 2,288

01 보수 88,620 82,419 6,201

◎시간외근무수당 88,620

○6급 25,875
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35,000,000원*1년

50,000원*6개소*3회

1,100,000원*1회

145,646,000원*1년

3,000,000원*1년

3,000,000원*1년

12,321원*35시간*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 행정운영경비(시장경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○7급 46,746

○8급 12,590

○처우개선비 3,409

03 공무직(무기계약)근로자보수 65,600 69,513 △3,913

◎공무직 근로자 보수 65,600

○기본급(5호봉) 42,864

○상여금 8,573

○정액급식비 3,360

○교통보조비 2,880

○명절휴가비 4,287

○연차휴가수당

3,156

○특수직무수당 480

304 연금부담금등 14,368 6,988 7,380

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,368 1,720 12,648

◎공무직 근로자 국민연금
2,952

◎공무직 근로자 국민건강보험금 2,612

○건강보험 2,326

○장기요양보험 286

◎공무직 근로자 고용산재보험금 1,804

○고용보험 1,148

○산재보험 656

◎퇴직충당금 7,000

기본경비 71,900 69,020 2,880

기본경비 71,900 69,020 2,880

201 일반운영비 25,820 25,100 720

01 사무관리비 22,055 21,335 720

◎일반수용비 12,935

○부서운영수용비
4,560

○충무계획유인 1,700

○인허가 등 신고필증 유인
600

○복사기, 프린터 토너카트리지 구입 3,075

·복사기 토너카트리지 구입
535

·복사기 드럼카트리지 구입
575

·컬러프린터 토너카트리지 구입
1,440

·일자리지원센터 토너카트리지 구입
525
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11,130원*35시간*10명*12월

9,992원*35시간*3명*12월

85,210,020원*4%

1,786,000원*2명*12월

1,786,000원*2명*240%

140,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

1,786,000원*2명*120%

11,600원*8시간*1명*18일+11,600원*8시간*1
명*16일

20,000원*2명*12월

65,600,000원*4.5%

65,600,000원*3.545%

2,326,000원*12.27%

65,600,000원*1.75%

65,600,000원*1%

3,500,000원*2명

(25,000원*19명*12월)*0.8

50,000원*34부

300원*2,000매

178,200원*3개

287,100원*2개

120,000원*4색*3개

175,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 행정운영경비(시장경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○홍보물 제작비 3,000

·현수막 제작 1,200

·유인물 제작 및 배부
1,800

◎급량비 9,120

○특근급식비 9,120

02 공공운영비 3,765 3,765 0

◎우편요금 3,765

○일반우편 1,032

○등기우편 2,733

202 여비 42,480 40,320 2,160

01 국내여비 42,480 40,320 2,160

◎기본업무추진여비
41,040

◎공무직근로자 여비
1,440

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600
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50,000원*6개소*4회

1,800,000원*1회

8,000원*19명*5식*12월

430원*200건*12월

2,530원*90건*12월

180,000원*19명*12월

20,000원*3회*2명*12월

300,000원*12월


